

Số: 07/KH-ĐHHD

Hải Dương, ngày 03 tháng 3 năm 2017

## **CHƯƠNG TRÌNH, KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Lễ đón nhận Cờ thi đua của Chính phủ năm 2016;  
tổng kết 5 năm đào tạo đại học (2011-2016); khai giảng Cao học khóa 2;  
trao bằng tốt nghiệp Đại học khóa 2, liên thông Đại học khóa 3  
và kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3**

Thực hiện Chương trình công tác tháng 03 năm 2017 của Đảng uỷ, Ban Giám hiệu Trường Đại học Hải Dương.

Sau khi xin ý kiến của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Trường Đại học Hải Dương tổ chức Lễ đón nhận Cờ thi đua của Chính phủ năm 2016; tổng kết 5 năm đào tạo bậc đại học (2011-2016); khai giảng lớp Cao học khóa 2; trao bằng tốt nghiệp Đại học khóa 2, liên thông Đại học khóa 3 và kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3, cụ thể như sau:

### **1. Thành phần**

#### **1.1. Đại biểu khách mời**

- Lãnh đạo Tỉnh uỷ, HĐND và UBND Tỉnh Hải Dương.
- Lãnh đạo Thành uỷ; các sở, ban, ngành.

#### **1.2. Đại biểu Nhà trường**

- Toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên và lao động.
- Đại diện các lớp sinh viên Nhà trường (*Lớp trưởng*).
- Sinh viên Đại học chính quy khóa 2, Đại học liên thông khóa 3 đủ điều kiện nhận bằng tốt nghiệp đợt 2.

### **2. Chương trình buổi Lễ**

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lí do giới thiệu đại biểu.
- Diễn văn kỷ niệm.
- Công bố Quyết định khen thưởng, trao Cờ thi đua của Chính phủ.
- Lãnh đạo cấp trên phát biểu ý kiến chỉ đạo.
- Kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8-3.
- Khai giảng lớp Cao học khóa 2.
- Trao bằng tốt nghiệp Đại học chính quy khóa 2, Đại học liên thông khóa 3.
- Cảm ơn và bế mạc.

**3. Địa điểm:** Giảng đường Đa năng của Nhà trường.

**4. Thời gian tổ chức:** Ngày 08/3/2017 (*Thứ Tư*)

- Từ 7h00': Hội thi văn nghệ.
- Từ 13 giờ 00': Tổ chức Lễ kỷ niệm.

## **5. Thành lập Ban chỉ đạo và các tiểu ban giúp việc**

### **5.1. Thành lập Ban chỉ đạo**

- PGS.TS. Phạm Đức Bình - Bí thư Đảng bộ, Hiệu trưởng, Trưởng Ban chỉ đạo.
- Bà Đỗ Thị Nhan - UVBTV, Phó Hiệu trưởng, Phó trưởng Ban thường trực.
- Ông Vũ Đức Lễ - UVBTV, Phó Hiệu trưởng, Phó trưởng Ban.
- Bà Nguyễn Thị Thúy Nga - UVBTV, Phó Hiệu trưởng, Phó trưởng Ban.
- Bà Trương Thị Mai - Đảng ủy viên, Chủ tịch Công đoàn Trường, Trưởng phòng Công tác chính trị tư tưởng và Tổ chức Cán bộ, Ủy viên.
- Ông Tô Văn Sông - UVBTV, Viện trưởng Viện Nghiên cứu KHCN kỹ thuật Ứng dụng, Ủy viên.
- Bà Lê Thị Thu - Đảng ủy viên, Trưởng phòng Tổng hợp và Quản trị mạng, Ủy viên.
- Bà Nguyễn Thị Hương - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Ủy viên.
- Các ông (bà) Trưởng phòng, khoa, viện, trung tâm, Ủy viên.

### **5.2. Thành lập các tiểu Ban giúp việc Ban chỉ đạo**

#### **5.2.1. Tiểu ban Tổ chức**

- Trưởng tiểu ban: Ông Phạm Đức Bình - Hiệu trưởng.
- Phó trưởng tiểu ban: Ông Vũ Đức Lễ - Phó Hiệu trưởng.
- Các thành viên: Bà Lê Thị Thu và một số thành viên Phòng Tổng hợp do Trưởng tiểu ban phân công trực tiếp.
- Nhiệm vụ: Dự thảo Báo cáo tại Hội nghị, lập danh sách đại biểu, phân công đi mời đại biểu khách mời; chủ trì tổ chức buổi Lễ...

#### **5.2.2. Tiểu ban Cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết và lễ tân**

- Trưởng tiểu ban: Bà Đỗ Thị Nhan - Phó Hiệu trưởng.
- Phó Trưởng tiểu ban: Bà Lê Thị Thu - Trưởng phòng Tổng hợp và Quản trị mạng.
- Phó Trưởng tiểu ban: Bà Nguyễn Thị Hương - Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính.
- Phó Trưởng tiểu ban: Ông Tô Văn Sông - Viện trưởng Viện Nghiên cứu KHCN kỹ thuật Ứng dụng.
- Các thành viên: Cán bộ, nhân viên Phòng Tổng hợp, Phòng Kế hoạch Tài chính, Trung tâm Bảo vệ & Quản trị Thiết bị; Viện NCKH kỹ thuật ứng dụng...
- Phụ trách trang âm, loa đài, ánh sáng tại Giảng đường Đa năng: Trung tâm CNTT và ĐTTT (ông Nguyễn Ngọc Cường), Khoa CNTT-ĐTTT (Ông Lê Huy Bình).
- Nhiệm vụ: Trang trí khánh tiết, khẩu hiệu trong Giảng đường; đón tiếp đại biểu; phụ trách trang âm, loa đài, ánh sáng; chuẩn bị giá để cờ thi đua, huân chương...

#### **Tít chữ:**

**LỄ ĐÓN NHẬN CỜ THI ĐUA CỦA CHÍNH PHỦ NĂM 2016; TỔNG KẾT 5 NĂM ĐÀO TẠO BẠC ĐẠI HỌC (2011-2016); KHAI GIẢNG LỚP CAO HỌC KHÓA 2; TRAO BẰNG TỐT NGHIỆP ĐẠI HỌC KHÓA 2, LIÊN THÔNG ĐẠI HỌC KHÓA 3 VÀ KỶ NIỆM NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ 8-3**

*Hải Dương, ngày 08 tháng 3 năm 2017*

### **5.2.3. Tiểu ban văn nghệ**

- Trưởng tiểu ban: Bà Nguyễn Thị Thúy Nga - Phó Hiệu trưởng.
- Phó Trưởng tiểu ban: Bà Nguyễn Thị Thu Hà (88) - Trưởng phòng Hợp tác quốc tế.
- Phó Trưởng tiểu ban: Ông Tiêu Công Vũ - Trưởng phòng Công tác CTTT & Quản lý người học.
- Các thành viên: Cán bộ, nhân viên Phòng Hợp tác quốc tế; Phòng Công tác CTTT & Quản lý người học.
- Nhiệm vụ: Tổ chức Văn nghệ chào mừng buổi Lễ...

### **5.2.4. Tiểu ban hậu cần**

- Trưởng tiểu ban: Bà Trương Thị Mai - Chủ tịch Công đoàn Trường, Trưởng phòng Công tác Chính trị tư tưởng và Tổ chức Cán bộ.
- Phó Trưởng tiểu ban: Bà Đinh Thị Hồng Vân - Trưởng Ban nữ công, Trưởng phòng Thanh tra pháp chế, Một cửa liên thông.
- Các thành viên: Phòng Công tác chính trị tư tưởng và Tổ chức Cán bộ; Phòng Thanh tra pháp chế, Một cửa liên thông; các trung tâm, khoa, phòng cùng các cá nhân được trưng dụng.
- Nhiệm vụ:
  - + Tổ chức bữa cơm thân mật cho đại biểu khách mời, cán bộ, viên chức, lao động và sinh viên (*là đại biểu*) tham dự buổi lễ...
  - + Thời gian và địa điểm: **Vào hồi 17h00' ngày 08/3/2017** tại Nhà sàn (*đại biểu và Ban Giám hiệu*); nhà T1, T2.

### **5.2.5. Tiểu ban Bảo vệ an ninh trật tự**

- Trưởng tiểu ban: Ông Phùng Việt Phương - Quyền Giám đốc Trung tâm Bảo vệ và Quản trị tài sản.
- Các thành viên: Trung tâm Bảo vệ và QTTS cùng các cá nhân được trưng dụng.
- Nhiệm vụ: Giữ gìn an ninh trật tự, phân công người trực sắp xếp, trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô của đại biểu khách mời, cán bộ, giảng viên, lao động và sinh viên tham dự buổi Lễ.

### **5.3. Trang phục buổi lễ**

- Nữ mặc áo dài đồng phục (*màu hồng*).
- Nam mặc áo trắng, comple, thắt cà vạt.

### **6. Tổ chức thực hiện**

Căn cứ vào kế hoạch trên, các đơn vị và cá nhân được phân công nhiệm vụ chủ động triển khai tổ chức thực hiện đạt mục đích, yêu cầu đề ra. Trong quá trình triển khai có gì vướng mắc các tiểu ban cần báo cáo kịp thời về các Trưởng tiểu ban để tổng hợp báo cáo Trưởng ban chỉ đạo giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu;
- Các phòng, khoa, viện, trung tâm;
- Lưu VT, CTCT & TCCB.

**HIỆU TRƯỞNG**

(Đã ký)

**PGS.TS. Phạm Đức Bình**

